Scriptum est in e. m. Colocensi Arcbiepiscopo, et in sin-
gulis terris et provinciis et Regnis Arcbiepiscopis etc. 

(III. Honorius pápa Regestáiból Theiner id. m, I. köt. 27. 1.) 

90. 

III. Honorius pápa bizonyos ügyben a csanádi püspök kártala-
nításáról gondoskodik. 1220. 

Honorius Episcopus etc. dilectis filiis . . . Abbati et . . . 
Priori Egriensi et . . . Preposito Orodiensi Cenadiensis Dio-
cesis salutem etc. Ex insinuatione venerabilis fratr is . . . Ce-
nadiensis Episcopi nobis innotuit, quod cum ipse in reditu 
peregrinationis sue a trauslatione corporis Beati Thome mar-
tyris Cantuariensis per Papiensem transierit civitatem, G. 
et J . fratres, ac eorum socii cives Papienses ipsum equis, pe-
cunia et rebus aliis, quia venerabilis fráter noster . . . Wara-
diensis Episcopus quandam mutuo ab eis receperit summám 
pecunie, sicut apparebat in publico exinde instrumento con-
fecto, nec de ipsa, ut ipsi dicebant, satisfecerat, spoliarunt. 
Unde pro eodem Cenadiensi Episcopo nobis fűit humiliter 
supplicatum, ut d ignaremur, quod indempnis conservari de-
bea t , providere. Cum autem iliius res in huiusmodi casu in 
predicti Episcopi Waradiensis solutionem cesserint debito-
rum , eidem nostris dedimus litteris in manda t i s , ut prefato 
Episcopo Cenadiensi satisfactionem de rebus suis sic ablatis 
exbibeat competentem, ut per ipsum conservetur indempnis; 
qui pro ipso rerum suarum sustinuit detrimentum. Quocirca 
discretioni vestre per Apostolica scripta mandamus , quate-
nus si dictus Episcopus, quod mandamus neglexerit ad in r 
plere , vos super hoc, quod iustum fuerit, sublato appellatio-
nis impedimento, statuere minimé postponatis, facientes quod 
statueritis auctoritate nostra firmiter observari. Testes etc. 
Quod si non omnes etc. Dátum Laterani XVIII. Kai. Januarii 
Pontificatus nostri anno quinto. 

(III. Honorins pápa Regestáiból Theiner id. m. I. köt. 26. I.) 

91 

Miklós nádor megerősíti bíróilag a pannonhalmai szent- mártoni 
apátságnak Sown helységben lév'ó birtokát. 1220. 

Nicolaus Dei gratia Palat ínus et Comes de Suprun uni-
uersis ad quos presens scriptum pervenerit salutem in eo ; 

qui est salus omnium. Noticie omniurn volumus elarescere, 
quod cum Abbas Ecclesie Beati Martini repeteret coram no-
bis a Dominico, Buda et Stepbauo terram sufficientem cultui 
viginti aratrorum ex donacione Catlu illi memorate Ecclesie 
collatam esse asserendo; et cum in hunc modum iuter eos lis 
diu agitaretur, tandem ex beneplacito eoruin, et ad consensum 
plurimorum convencionem in hunc modum inter se fecerunt; sci-
licet prenotati viri D. B. et S. concesserunt Ecclesie prelibate 
terram arabilem ad decem a r a t r a , et terram nemorosam ad 
duo aratra in Sown (Sucro), videlicet postposita omni contra-
dictione iuridicionaliter perpetuo possidendam mediante pri-
staldo inter eos Poznauo de genere Zab (Zak). Vt autem hec 
convencio taliter coram nobis terminata salva seinper et in-
concussa permaneat in posterum, presenti pagine eam com-
mendauimus, et munimine duplicis sigilli nostri fecimus con-
íirmari. Anno Dominice Incarnacionis M°.CC°.XX°.